instrumentum subscripsi et publicavi. In fidem prae-
missorum Ascanius M. Sigillum Notarii A. M.

- pag. 28. Nicolaus vero, quondam loci huius curatus tradidit mihi Stanislao Rescio Sacrae Paenitentiariae Apostolicae Sigillatori scripturas omnes et instrumenta varia ad iura huius Ecclesiae pertinentia, quae hic quoque inserere visum est ad futuram rei memoriam et Hospitalis utilitatem. Instrumentum locationis domus, horti et calcariae Barthollo de Tortiana ad tertiam generationem facta. 1529. Sequuntur alia instrumenta.
- pag. 48. Case del SSmo Salvator a le Botteghe scure.
1. Una casa attaccata alla porta piccola de detta Chiesa, locata in terza generazione a M. Gio. Maria Perugino, sartore, rogato M. Curcio Saccoccia ali 2 di Maggio 1566 con patto che ce spenda sc. 100 de miglioramenti. Rende l'anno scudi 12.
2. Un'altra casa conionta con la superiore nel vicolo che va a piazza Margani locata in terza generazione... il 5 gennaio 1570...
- pag. 59. Primi provisores Hospitalis Sti Stanislai E. M. in Urbe. Anno Domini 1580 die XI ianuarii... sunt igitur ab eodem (Revmo Dno Petro Dunin Wolski, episcopo Plocensi, ad S. Sedem Apostolicam Sermi Poloniae Regis Stephani Oratore) deputati provisores...: R. D. Georgius Ticinus I. U. Dr. Cantor Lencicien... R. D. Stanislaus Rescius... R. D. Paulus Goslicki, can. Crac., R. D. Thomas Treterus Can. Olomuc. etc.
- pag. 60. Provisores supranomitati rationem fabricae Hospitalis et Ecclesiae ad commodiorem usum reducere constituerunt. Itaque hoc eodem anno 1580 die 18 augusti fundamenta aedificando novo Hospitali, in Dei nomine poni coepta sunt.
- pag. 61. Cum esset supradicta pecunia (sc. mille ducati a Regina Poloniae Anna Jagellona) ...numerata, fabricam templi provisores iusserunt continuare. Sed cum unus paries recta linea duci non posset, nisi occupata aliqua parte domus ad levam partem templi, egredi ex eo volentibus, sitae coacti sumus ex pecunia eadem Sermae Reginae illam emere, prout eminus et solvimus parata pecunia, cuius rei publicum instrumentum sequitur et est tale.

- pag. 62. Copia Instrumenti emptionis domus pro Hospitali Polonico a Dna Cassandra Cincia nobili Romana, die quinta octobris 1581, pro pretio scutorum 528 et solidorum $4\frac{1}{2}$.
- pag. 70. Hac itaque domo emta continuabatur Hospitalis aedificium.
- pag. 71. Sed cum defecisset postea pecunia et haec secunda eleemosina (500 ducatos) non posset a D. Clodinio extorqueri, ut fabrica coepta perficeretur, coacti sumus mutuam pecuniam quaerere et accepimus 300 scutos monetae ad census ut vocant, et assignavimus domum nuper emptam, templo contiguam ex cuius locatione solveretur census annuus 22 sc. monetae et baiochorum 50 Nicolao Ragusaeo, dum pecunia ab eo accepta illi restituatur.
- pag. 76. Summarium Domorum et Montium Anno 1641 die 1 ianuarii.
Atque in primis Ecclesia habet ex veteri fundatione Loca Montium quadraginta duo et sex ex nova fundatione, quod in summa facit loca Montium Quadraginta octo ex quibus viginti septem fructuant quinque pro cento, et sunt isti.
- pag. 80. Pecunia quoque deerat, nec quidquam in aedificio progressum fuit, praeterquam quod Ecclesia pavimento est strata.
- pag. 91—103. Anno Domini 1661... De emptione domus Turreta dicta.
- pag. 128. In Anno 1591 Die 13 octobris Ecclesia Jesu Christo et B. Stanislao Hospitalis Polonorum in Urbe ab Illmo et Rmo D. Gregorio Radziwillo S. R. E. Cardinali Episcopo Cracovien. dedicata est. Sedente Gregorio XIV Pont. Max-o.
- pag. 117—160. Hic nihil inscribatur nisi specialis cleemosina quae scuta decem excedat ab initio Hospitalis sc. ab anno 1579 usque ad annum 1757.
- pag. 161—178. Leges et Statuta Ecclesiae et Hospitalis S. Stanislai in Urbe Nationis Poloniae. Viginti capita.
- pag. 181—220. Aliae Leges et Statuta Officialium Ecclesiae et Hospitalis S. Stanislai Nationis Polonorum in Urbe. Viginti quatuor capita. Hae leges., noviter per provisos annis 1640 et 1641 aucta... et approbata fuerunt a Congregatione Generali DD. Nationalium habita die 13 ianuarii 1642.

pag. 220—224. Constitutiones a provisoribus anni Domini 1646 editae ac in Congregatione Nationis generali anno Domini 1646 sub die 24 (mensis) promulgatae. De Obligationibus et Numero Presbyterorum. Cum hactenus Presbyterorum huic Ecclesiae deservientium numerus non satis expressus fuerit eorumque obligationes non ita adaequate prout oportebat superioribus statutis descriptae cernebantur, nihil innovando, sed ad maiorem ordinis introducti permanentiam et Divini cultus augmentum et successorum instructionem auctoritate a Gregorio fel. rec. Papa XIII nobis concessa decernimus ac declaramus: Tres perpetuo presbyteros ad quotidie in hac ecclesia sacrificandum adhibendos ac retinendos esse quorum unus sit rector vel pro rectore celebrans, alter vicarius simul et confessarius, tertius capellanus Rozrarezewianus. Qui iuxta ordinationem in sacristia tabulae inscriptam nimirum rector et vicarius de occurrenti et pro benefactoribus alternatim ac pro eleemosynis quatenus adsint, cappellanus vero praedictus pro anima Illmi Hieronymi episcopi Wladislaviensis celebrare quotidie teneantur. Quartus vero presbyter alumnus, vel pro alumno Zadzikoviano missas quatuor in septimana, dies maxime festos ad satisfaciendum huic obligationi eligendo pro anima Illmi qm Jacobi Zadzik, episcopi Cracoviensis iuxta suam foundationem in eadem ecclesia dicat.

III. DOCUMENTUM.

Tabella foundationum missalium anno 1763.

TABELLA

degli' Obblighi delle Messe Perpetue nella Venerabile e Regia Chiesa del SSmo Salvatore e S. Stanislao Vescovo e Martire dell' Inclita Nazione Polacca.

Messa quotidiana per gli Benefattori della Chiesa ed Ospedale da celebrarsi dal Molto R. D. Rettore pro tempore	n. 362
Negl'anni bissestili s'accresce	n. 1
Messe quattro la Settimana da celebrarsi da un Sacerdote Alunno, ed in assenza di esso da ogn'altro Sacer-	

dote ad nutum deputato dal Rmo Capitolo di Cracovia per il qm Mons. Vescovo di Cracovia Giacomo Zadzik	n. 208
Messe quattro la Settimana da celebrarsi da un Sacerdote Alunno deputato dal Rmo Capitolo, ed in assenza del suddetto da ogn'altro Sacerdote ad nutum secondo l'intenzione del Rmo Sig. Canonico Giuseppe Benedetto Grodzicki e seguita la sua morte per l'Anima del medesimo	
Messe quindici al Mese per il quondam Mons. Vescovo di Vladislavia Girolami Rozdrazewski	n. 180
Messe due la Settimana da celebrarsi all'Altare Privilegiato da un Sacerdote Cappellano del Illmo Sr. Girolamo Cenci, o'altro pro tempore per la quondam Angela Cambi	n. 104
Messa una ogni Venerdì dell'Anno da celebrarsi all'Altare del SSmo Crocefisso per il qm Illmo Canonico Martino Katlewski	n. 52
Messa una al Mese per il quondam Sebastiano Mulinowicz Arcidiacono di Zawichost	n. 12